Instalações civis/carpintarias 750 54,04 40.531,02 16.212,41 56.743,43
Outros serviços 200 59,53 11.905,97 4.762,39 16.668,36
Vistoria mensal 24 59,53 1.428,72 - 1.428,72

Valor Global sem BDI R$ 118.289,98
BDI (24,73%)R$ 29.253,11

Valor Global com BDI R$ 147.543,09

O valor atualizado do serviço será de R$ 147.543,09 ( cento e quarenta e sete mil
quinhentos e quarenta e três reais com nove centavos) - com efeitos a partir de 03/09/2025. As
despesas decorrentes do contrato, após reajuste, correrão à conta do orçamento da CONAB para o
exercício de 2025 pelo empenho 2025NE449.

LORENA PIERRE ALMEIDA
Superintendência Regional de Santa Catarina